3.7.1601 - Et a di 3 luglio d. 6 pagati à Gioseppe montefuscolo à conto dele pietre di sorento lavora per il 
monte v.o per b.co 533 d. 6 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 530; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di 3 luglio d. 10 pagati à Gioseppe montefuscolo à buon conto dele pietre di sorento v.o per b.co 533 
d. 10 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 530; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di 3 di luglio d. 50 pagati à federico vetorale à buon conto deli piperni consig.ti e consignara v.o per 
b.co 533 d. 50 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 530; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 10 pagati à Gio: tomase gaudioso à buon conto deli piperni ha lav.ti e lavora per servitio dela 
nova casa del monte v.o per b.co 533 d. 10 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 530; Pinto, 
Ricerca 2012).* 

6.7.1601 - A 6 di luglio 1601 … Che della porta vecchia della casa sfabricata se ne procuri havere quel che 
si può (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 233 ex 240 bis, p.59; Pinto, Ricerca 2012).* 

6.7.1601 - Et a 6 d.o à nicola delo m.ro d. 20 à buon conto dele cancellate et altri ferri, fatti, e farà per la 
nova casa del monte v.o per b.co 533 d. 20 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 530; Pinto, 
Ricerca 2012).* 
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- Et à Gioseppe montefuscolo d. 10 à buon conto dele pietre di sorento lavorate, e lavora per la nova casa 
del monte v.o per b.co 533 d. 10 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 530; Pinto, Ricerca 
2012).* 
- Et a di 6 di luglio d. 14 pagati à Gio: Giac.o albano c& à buon conto deli lignami lavorano per la nova casa 
del monte v.o per banco 533 d. 14 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 530; Pinto, Ricerca 
2012).* 
- Et a Gio: Giac.o di confuorto c& d. 100 pagati per la nova fabrica del monte fatta e faranno v.o per b.co 533 
d. 100 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 530; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a lod.co d’apenna d. 32.-.10 per 7 mig.a de matoni à sue spese portate ala nova casa del monte à car. 
46 il m.ro v.o per b.co 533 d. 32.-.10 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 530; Pinto, Ricerca 
2012).* 
- Et à minico fucito d. 75.1 per 200 tavole de chiuppo portate per servitio dela nova casa del monte per le 
scanzie di guar.ba a d. 37 il c.o inclusi car. dudici per la portatura v.o per b.co 533 d. 75.1 (ASBN, Banco 
della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 530; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et à Gio: Berardino cafaro d. 10 à buon conto dela matonata fa nel portico, e cortiglio dela nova casa del 
monte v.o per banco 533 d. 10 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 530; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et à regno d’armenio d. 26.2 per cento tavole di castagno per guarnitione dele porte e finestre del monte à 
gr. 26 ciascuna inclusi tarì due per portarle nela nova casa del monte v.o per b.co 533 d. 26.2 (ASBN, Banco 
della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 530; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et à Gioseppe peluso d. 15.3.15 per uno cantaro e rotola 37 di ferro di roma netto per servitio dela nova 
casa del monte venduto à d. 11.2.10 il cantaro v.o per b.co 533 d. 15.3.15 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. 
m. 8 ex 184, f. 530; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et al mon.rio di santo dominico di nap. d. 40 à comp.to di d. 120 à buon conto di piperni consignati, e 
consignarà per ser.tio dela nova casa del monte v.o per banco 533 d. 40 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. 
m. 8 ex 184, f. 530; Pinto, Ricerca 2012).* 

10.7.1601 - Et a di 10 di luglio d. 10 pagati à Gioseppe montefuscolo à conto deli piperni di sorento lavora 
v.o per b.co 539 d. 10 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 530; Pinto, Ricerca 2012).* 

13.7.1601 - Et a di 13 di luglio d. 43.4.4 pagati à batta forlano per 128 some di calce mandata ala nova casa 
del monte per tutto il presente dì a gr. 34 ¼ la soma, inclusa la portatura v.o per banco 539 d. 43.4.4 (ASBN, 
Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 530; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 15 pagati à Gio: Giac.o albano, e gregorio fornari à buon conto deli lignami ha lavorati e 
lavorano per servitio dela nova casa del monte v.o per b.co 539 d. 15 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 
8 ex 184, f. 530; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 47.3.12 pagati à cicco d’alfiero per 148 some di calce per servitio dela nova casa del monte à 
car. tre, et una de cinque la soma, portate ala nova casa del monte dali 11 per li 13 del presente v.o per b.co 
539 d. 47.3.12 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 530; Pinto, Ricerca 2012).* 

18.7.1601 - Et a di 18 di luglio d. 10 pagati à minic’ant.o e lor.o visconti insolidum à buon conto deli piperni di 
chianura de scipione consa, et ott.o serra, lavorati, e lavorano per la nova casa del monte v.o per b.co 539 d. 
10 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 530; Pinto, Ricerca 2012).* 

19.7.1601 - Et a 19 d.o d. 10 à gio: tomase gaudiosa, à buon conto deli piperni lavora per la nova casa del 
monte mandati da gio: carlo de luca v.o per b.co 539 d. 10 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 
530; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di dicenove di luglio d. 3.1 pagati à vito d’alfiero per tanti spesi dali 2 di giugno per li 18 di luglio 
presente in diversi carresi, e straolari han portato da diversi luoghi li piperni de fed.co vetorale nela nova 
casa del monte v.o per b.co 539 d. 3.1 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 530; Pinto, Ricerca 
2012).* 
- Et a di d.o d. 8.2.7 pagati à vito d’alfiero per tanti per lui spesi dali 2 di giugno per tutti li 18 del presente per 
pizzolana al servitio dela matonata del cortiglio, cloaca, et altro come per lista appare v.o per b.co 539 d. 
8.2.7 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 530; Pinto, Ricerca 2012).* 

20.7.1601 - Et a di 20 di luglio d. 10 pagati à Gioseppe montefuscolo a buon conto dele pietre di sorento v.o 
per b.co 539 d. 10 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 530; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 10 pagati ò scipione consa à buon conto deli piperni di chianura consignara per la nova casa 
v.o per b.co 539 d. 10 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 530; Pinto, Ricerca 2012).* 
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21.7.1601 - Et a di 21 d.o d. 14 pagati à Gio: Giac.o albano c& à buon conto de loro lavori de lignami v.o per 
b.co 539 d. 14 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 530; Pinto, Ricerca 2012).*